Parágrafo 1º - No preço acima estão incluídas todas as despesas (tributos, frete e outras de
quaisquer naturezas incidentes direta e indiretamente sobre o fornecimento do(s) equipamento(s)
e a prestação do(s) serviço(s), deduzidos eventuais descontos).

Parágrafo 2º – O preço total do presente contrato é estimado em R$ 9.608.482,83 (nove milhões,
seiscentos e oito mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e oitenta e três centavos).

CLÁUSULA QUINTA – SUBCONTRATAÇÃO

Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

CLÁUSULA SEXTA – PAGAMENTO  

O pagamento será efetuado nos termos dispostos na cláusula 7 do Anexo I (Termo de Referência)